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Grasrota fikk gjennomslag
Vi er veldig fornøyde med landsmøte til Fellesforbundet, og hvordan  
våre forslag fikk gjennomslag. Den grundige diskusjonen vi har hatt om 
kontingent i vår avdeling førte frem. Flere store klubber og medlemmer  
i de nye bransjene ville at vi skulle senke størrelsen på kontingenten, og  
de fikk gjennomslag for dette på vårt årsmøte. Det ble utarbeidet et godt 
forslag i avdelingen som ble sendt inn til landsmøtet, hvor man skulle se  
på hvordan kontingenten påvirker forbundets og avdelingenes økonomi.  
Er vi konkurransedyktige overfor andre forbund, og hvordan påvirker  
kontingenten organisering. – Hele poenget med vårt forslag ble vedtatt, 
og det er vi veldig fornøyd med. Det viser at når vi sier at nye medlemmer 
får være med å påvirke både bransjen, fagforeningen og forbundet, så er 
det beviselig sant. Oppsummerte Carsten Østby Håkonsen i den muntlige 
beretningen på halvårsmøtet.

Vi har brukt flere år på å organisere opp en ny bransje, og har endelig fått en 
ny tariffavtale fra trykkeriet som er tilpasset denne bransjen. Så nå skal vi ut 
å organisere nye medlemmer til Fellesforbundet innenfor byrå- og reklame-
bransjen. Det var flott at denne bransjen fikk ekstra fokus på landsmøtet, 
med en fin film fra Bøk. – De har skjønt det samme som forgjengerne våre 
gjorde på 1800-tallet. Vi står sterkere sammen! Og det gjelder like fullt for 
grafiske designere, som for bygningsarbeidere og industrifolk, som vi er 
vant til å se med faner og flagg, sa Christian Justnes i sin innledning. De ble 
ønsket hjertelig velkomne inn i fellesskapet, og fikk en varm applaus.

Det er en tøff tid i deler av vår bransje for tiden, og det har vært en del 
saker med permittering på slutten av året og oppsigelser det siste halvåret. 
Men vi har stort sett klart å redde eller finne gode løsninger for våre  
medlemmer. I tillegg har to medlemmer fått fast ansettelse i avisdesk etter 
å ha vært midlertidig ansatt og tilkallingsvikarer i mange år. 

Vi flytter inn i nye lokaler. Denne gangen går ikke flyttelasset særlig langt, 
rett over gata til Møllergata 24. Der flytter vi inn sammen med Bygnings- 
arbeiderne og Regionskontoret til Fellesforbundet. Vi vil få et større  
fellesskap, så det gleder vi oss til. 
Vi følger opp den gode tradisjonen med juleinnsamling blant klubbene 
våre, til de av våre medlemmer som har vært arbeidsledige hele 2023.  
Vi ønsker dere alle en riktig god solsnu, god jul og  
et flott nytt år. Ta vare på hverandre! Kristin Mulleng Sezer

Landsmøtet 2023

Fellesforbundets 
landsmøte 2023
Dette landsmøtet vil i historie-
bøkene fremstå som et  
landsmøte hvor grasrota fikk 
gjennomslag. Vi var tre  
delegater som deltok på lands-
møtet til Fellesforbundet fra 
Oslo grafiske fagforening. 

Tekst: Kristin Mulleng Sezer 
og Fellesforbundet
Foto: Fellesforbundet og 
Kristin Mulleng Sezer

Vi fikk gjennomslag for nesten alle våre for-
slag. Særlig kan vi nevne at forbundet nå skal 
bli mer synlig, sørge for at alle avdelinger 
kan bruke den grafiske profilen og at kon-
tingenten skal utredes. Det siste er vi svært 
stolte av, og det var overraskende mange 
andre avdelinger som hadde lignende for-
slag. Vår delegasjon var aktive fra talersto-
len, og Carsten satt i redaksjonskomiteen 
for Velferd, utdanning, fagligpolitisk arbeid 
og internasjonal solidaritet. Dette er sakene 
vi hadde innledninger om på landsmøtet:  
– Fellesforbundets struktur og organisasjon 
– Kontingent og fastsettelsen av den – Ret-
tigheter til tillitsvalgte og konserntillitsvalgte 
– Lavlønnstillegget – Palestina – Likelønn  
– AFP – Vår nye tariffavtale

Dette skal Fellesforbundet 
jobbe for de neste fire årene
Nei til ny AFP, nei til Acer og åpner for å 
forlate EØS – ledelsen i forbundet tapte 
alle de største kampene på landsmøtet.

Det var knyttet stor spenning til Fel-
lesforbundets avgjørelser på sjette og siste 
dag av landsmøtet i 2023.

Særlig var det forventet kraftige disku-
sjoner og tette avstemninger om AFP – 
som har ført til heftig debatt internt i LO.

Flertallet i komiteen som har behand-
let forslagene om pensjon, stemte for ny 
AFP-ordning, med støtte fra ledelsen i for-
bundet. Et betydelig og høylytt mindretall 
ville beholde dagens ordning og avviste 
LOs ønsker.

Før innledningen til Christian Justnes om arbeids- og tariffpolitikk, ble det vist en flott 
reportasje fra Bøk. Det er en flott og engasjert gjeng i Bøk, og de påpeker viktigheten med 
en tariffavtale i sin bransje. De kom raskt i gang med å bli kvitt lønnsforskjeller i sin bedrift. 

Våre delegater, fra venstre: Christian Engehaugen Bøhm, Kristin Mulleng Sezer og Carsten 
Østby Håkonsen
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Landsmøtet

• Resultat: Nei til ny AFP. Langvarig, 
stående applaus fra salen bekrefter det 
knusende resultatet i avstemningen, 323 
mot 149 stemmer.

Kampen om Acer
En av de virkelig store kampsakene var 
kontroll over krafta, og helt konkret: Skal 
Norge melde seg ut av EUs energibyrå?

Etter mye forvirring i salen om hvilket 
forslag man faktisk stemte på, ble det til 
slutt et stort tap for ledelsen og full feiring 
for industriaksjonen.

• Resultat: Fellesforbundet mål skal 
være å ta et oppgjør med dagens «mar-
kedsbaserte kraftregime» og melde Norge 
ut av EUs energibyrået Acer.

Åpner for å forlate EØS
Under debatten virket EØS-avtalen å 
ha overraskende mye støtte, men under 
avstemningen gikk ledelsen på nok en 
smell.

Motkreftene som ønsker å åpne for 
å forlate EØS viste seg å ha stor støtte i 
salen. Det endte i avstemning ved hånds-
opprekning, som gikk i favør dissidentene.

• Resultat: Dersom Norges tvinges av 
EU til å endre innleieregler, vil Fellesfor-
bundet ha en annen tilknytning til EU enn 
EØS-avtalen.

Flytter makt i forbundet
Flere profiler vil gjøre Fellesforbundet mer 
demokratisk. De mener Fellesforbundet 

er for toppstyrt, og ønsker å flytte makt til 
grasrota i bevegelsen.

Det er ikke medlemsdemokrati når det 
er forbundsledelsen som innstiller til både 
forhandlingsutvalg og bransjeråd, mente 
de som foreslo endring.

• Resultat: Bransjekonferanser som 
samler tillitsvalgte fra hele landet, ikke 
forbundsledelsen, kan nå innstille sine 
egne kandidater til bransjerådene.

Kontingent og medlemskap
Stadig høyere priser på mat, strøm og 
det meste gjorde prisen på medlemskap i 
Fellesforbundet aktuelt. Flere uttrykte at 
de er redd kontingenten skremmer bort 
medlemmer. Mange forslag handlet om 

kontingent, blant annet var ungdommen 
splittet om en ny kontingent for lærlinger.

• Resultat: Forslagene om kontingent 
sendes videre til et utvalg, som skal jobbe 
med løsninger frem til neste landsmøte.

Mer i streikestøtte
Under storstreiken i våres opplevde mange 
å stå i streik med medlemmer i andre 
LO-forbund som fikk langt mer generøse 
utbetalinger i streikestøtte.

– Når vi streiker er det for å få bedre 
lønn og bedre vilkår. Men det streikebi-
draget vi får er altfor dårlig, sa Marit Siem 
under debatten.

• Resultat: Streikestøtten økes kraftig – 
fra 3.720 til 6.000 kr per uke.

Vil avvikle 
bemanningsbransjen – på sikt
Det ble ikke vedtatt noe krav om et nasjo-
nalt forbund mot innleie av arbeidskraft 
fra bemanningsbyrå.

– Vi senker på ingen måte guarden 
overfor løsarbeid og bemanningsbran-
sjen. De siste to årene har vi fått stort gjen-
nomslag for strengere regler. Nå må vi ta 
utgangspunkt i at vårt forbund rommer 
svært ulike bransjer med ulike behov. Der-
for må vi jobbe både langsiktig og kortsik-
tig, sa forbundssekretær Christian Justnes.

• Resultat: «Fellesforbundet vil fortsatt 
jobbe for at bemanningsbransjen avvikles 
på sikt. Fellesforbundet erkjenner at det 
vil skje gradvis, over tid.»

Videre åpner forbundet for at det skal 
åpnes for å utvide forbud mot innleie i 
visse soner og visse bransjer, slik arbeids-
miljøloven åpner for.

Etter- og videreutdanning
– Det skal bli helt naturlig å videreutdanne 
seg eller ta etterutdanning, sier Skau.

Vel så viktig, mener Fellesforbundet, er 
at etter- og videreutdanning skal kunne 
tas i arbeidstiden, uten tap av inntekt.

• Resultat: Fellesforbundet krever 
reform av etter- og videreutdanningen.

Frikjøp av ungdomsleder
Ledelsen gikk på første tap under landsmø-
tet i spørsmålet om lederen av ungdomsut-

valget, Daniel Brandsrød, skulle frikjøpes 
til å gjøre jobben på heltid. Fra før er ung-
domssekretær Joakim Hagen frikjøpt.

Etter at avstemningen ved håndsopp-
rekning ble for jevn til å avgjøre, gikk det 
til digital avstemning.

• Resultat: Lederen av det sentrale 
ungdomsutvalget frikjøpes, som et 
prøveprosjekt.

Gir penger til Gaza og Ukraina
Debatten underveis har blant annet vært 
preget av følelsesladde innlegg om den 
katastrofale situasjonen i Midtøsten.

Dette har gjort inntrykk, fortalte Per 
Skau, som ledet komiteen som skulle fore-
slå bevilgninger.

• Resultat: Forbundet bevilger 1,5 mil-
lioner kroner til Norsk Folkehjelps arbeid 
i Gaza, og 500.000 til arbeidet i Ukraina.

Linker til innleggene våre:
Du kan gå inn på denne linken og søke på 
navnene til våre delegater, da kan du se alle 
våre innlegg fra talerstolen:

https://motion.easymeet.se/ondemand/
player/?streamName=felles2023 

Carsten Østby Håkonsen, Christian 
Engehaugen Bøhm og Kristin Mulleng 
Sezer. 

Få gjerne med dere innledningene til 
Jørn Eggum og Christian Justnes 23. okto-
ber også, da får dere se filmen fra Bøk AS 
som blir behørig omtalt i innledning om 
arbeidslivs- og tariffpolitikk.

Leder av Fellesforbundet, Jørn Eggum, holder åpningstalen til landsmøtet. Orkesteret som hadde ansvaret for det kulturelle innslagene til åpningen av landsmøtet.
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Halvårsmøtet

Halvårsmøtet ble avholdt 
torsdag 16 november 2023 på 
Røde kors konferansesenter 
i Oslo. Det var 24 fremmøtte, 
fire av dem var pensjonister 
med begrenset stemmerett  
i henhold til vedtektene.

Forbundssekretær Christian Justnes inn-
ledet om Fellesforbundets landsmøte før 
halvårsmøtet startet.

Forslag til dagsorden
1. Åpning
2. Konstituering
3. Muntlig beretning
4. Innkomne forslag
5. Handlingsplan 2024
6. Budsjett 2024
7. Bevilgninger
8. Valg av valgkomité

1. Åpning
Kristin Mulleng Sezer ønsket velkommen. 
Halvårsmøtet ble lovlig satt, innkalling og 
dagsorden ble godkjent.

2. Konstituering
Christian Bøhm ble valgt som dirigent og 
Carsten Østby Håkonsen ble valgt som 
referent. Andreas Veheim og Jenny Marie 
Mossin ble valgt som protokollvitner.

3. Muntlig beretning.
Carsten Østby Håkonsen holdt muntlig 
beretning, som ble tatt til orientering.
Christian Bøhm tok ordet til beretningen.

4. Innkomne forslag
Ved fristens utløp ble det ikke levert inn 
noen forslag fra klubbene. Styret har laget 
og utformet forslag til uttalelser, bevilg-
ninger og navn til medlemsbladet.

Uttalelser:
1. Våpenhvile nå– slipp nødhjelp inn i 
Gaza! 

Denne uttalelsen kan dere lese i sin hel-
het på side 9 i en artikkel om Palestina.

Forslagstiller: Styret.
Vedtak: Enstemmig vedtatt.

2. Bransjer under press 
Etter flere år med pandemi, strømpriskrise 
og dyrtid er det tydelig at våre bransjer sli-
ter. Utfordringene er synlig i alt fra avis og 
trykkerier til byråer. Direkte, gjennom at 
produksjonskostnadene øker kraftig, eller 
svinger slik som strømprisen. Indirekte 
gjennom at kunder holder tilbake oppdrag 
fordi de må gjøre innsparinger. I tillegg 
legges det ekstra press på bedriftene gjen-
nom anbudsprosesser der kundene kre-
ver omfattende arbeid og legger beslag på 
store mengder arbeidstimer uten å betale 
noe til de som taper. Dette er alvorlig uan-
sett bransje, men katastrofalt for utsatte 
bransjer der flere står på randen av stupet. 

Oslo grafiske fagforening krever at 
offentlige anbud utformes slik at de ikke 
legger beslag på produksjonskapasiteten 
hos bedriftene uten at dette kompenseres 
økonomisk. 

Oslo grafiske fagforening støtter Fel-
lesforbundets landsmøtevedtak for å ta 
tilbake kontrollen over strømprisene og 
krever fortgang i dette arbeidet. 

Forslagstiller: Styret.
Vedtak: Enstemmig vedtatt.

3. Arbeidslinja er ikke det den en gang 
var ment som 
Den gamle bygde på at vi helst vil forsørge 
oss selv, men trenger økonomisk trygghet 
når vi ikke klarer det. Den nye bygger på 
at de fleste trygdesøkere er arbeidssky og 
bare kommer seg i arbeid hvis de får dårli-
gere stønader. 

Fattige folk trenger ikke ny vekker-
klokke, de trenger mer penger og ytelser 
det faktisk går an å leve av. Mange små-
barnsforeldre og pensjonister må velge 
mellom mat eller strøm, slik skal vi ikke 
ha det i Norge i 2023. 

Mange som snakker varmt om arbeids-
linja, har ikke fått med seg at ordet betyr 
noe helt annet i dag enn for 40 år siden. 
Den gamle arbeidslinja hadde røtter i 
Arbeiderpartiets kamp mot 1930- tal-
lets fattiglover og bruken av tvang 
mot arbeidsløse. Den nye har røtter i 
fattiglovene. 

I høst skal Tonje Brennas departe-
ment legge fram en stortingsmelding 
om hvordan den nye alderspensjonen 
virker. Den er tilpasset den nye arbeids-
linja. Den belønner dem som kan stå 
lenge i arbeid, og straffer dem som ikke 
kan det. 

Rapporten fra Pensjonsutvalget til 
regjeringen (NOU 2022:7) viser at pen-
sjonsreformen «virker etter hensikten»: 
staten sparer, og noen står lenger i arbeid. 
Men hvem betaler? Det er de med dårligst 
helse eller lavest utdanning, og de som er 
i yrker med lav forventet levealder, som 
øker yrkesaktiviteten mest. Takket være 
arbeidslinja risikerer mange av dem elen-
dig pensjon. Derfor tøyer mange strikken 
på bekostning av helsa. 

Tonje Brenna kan velge å stå fast på 
dagens arbeidslinje med røtter i gammel 
overklassetenkning. Eller hun kan hjelpe 
partiet å finne tilbake til den opprinnelige 

Halvårsmøtet i Oslo grafiske  fagforening 2023

IFB-avtalen er ankommet fra trykkeriet, 
og er nå klar til bruk. Foreningen skal 
jobbe for at den blir tatt i bruk på relevante 
bedrifter. 

arbeidslinja. Det ville være godt for 
mange. 

Forslagstiller: Styret.
Jenny Marie Mossin og Kristin Mul-

leng Sezer tok ordet.
Vedtak: Enstemmig vedtatt

4. Forslag til nytt navn på TGM: 
Type 

Forslagstiller: Styret.
Niels Killi, Anne Cappelen Grandt og 

Terje Fjellum tok ordet.
Anne Cappelen Grandt foreslår at nav-

net endres til «Typen»
Vedtak: Styrets forslag vedtatt mot 5 

stemmer.

5. Bevilgninger 
Støtte til Gaza 
via Norsk Folkehjelp  kr. 10 000,-
Norway Cup, 
Palestinske lag   kr. 10 000,-
Støtteannonser i Appell, 
Norsk Folkehjelp   kr. 5 000,-
Juleinnsamling ledige   kr. 5 000,-

Det vil bli sendt ut et brev til klub-
bene, hvor de oppfordres til å støtte de 
arbeidsledige. 

Forslagstiller: Styret.
Terje Fjellum tok ordet.
Vedtak: Enstemmig vedtatt

Terje Fjellum tok ordet til forretningsor-
den og foreslår at punkt 6 Handlingsplan 
og budsjett flyttes til sist på dagsorden slik 
at de uten stemmerett kan forlate møtet før 
dette behandles.

Forslaget fra Terje Fjellum vedtas.

7. Valg av valgkomité
Forslag til valgkomite:
Faste medlemmer:
Espen Renholt (Schibsted trykk)
Jenny Mossin (APL)
Maria Henriksen (Imogen)
Varamedlemmer:
Roar Aarnes (Amedia trykk)
Geir Jensen (MAKE!Graphics)

Valgkomitéen konstituerer seg selv, på før-
ste møtet.

Forslagstiller: Styret.
Vedtak: Enstemmig vedtatt

6. Handlingsplan og budsjett 
Handlingsplan 2024 
Prioriterte oppgaver 
Forbundets prioriterte oppgaver for 2024 
skal være arbeidet med Organisasjonsbyg-
ging og rekruttering, Seriøst arbeidsliv, 
kampen fortsetter og fagligpolitisk arbeid. 

Forslag til aktiviteter 
• DRUPA – arrangeres for første gang 

siden 2016. Foreningen sender inntil to 
personer til Drupa våren 2024 og opp-
fordrer medlemmene til å søke støtte fra 
bedriften eller andre støtteordninger for å 
reise. 

• Foreningen sender inntil to personer 
til We love graphic design i København 
høsten 2024 og oppfordrer medlemmene 
til å søke støtte fra bedriften eller andre 
støtteordninger for å reise. 

• For å opprette en «byrågruppe» skal 
det arrangeres jevnlige samlinger gjen-
nom året. Innholdet skal være en blanding 
av fagforeningskurs og grafisk håndverks-
kurs. Resultatet kan f.eks. bli at deltakerne 
sammen produserer en bok som viser alt 
de har laget gjennom året. Målet er å skape 
et attraktivt møtested. Cirka 10 kvelder på 
verksted som inkluderer noe servering. 

• IFB-avtalen er nå klar til bruk. 
Foreningen skal jobbe for at den blir tatt i 
bruk på relevante bedrifter. 

• Foreningen skal opprette kontakt med 
Ålborg Tech College for å se på mulighe-
ter for kurs/etterutdanning for trykkere, 
ferdiggjørere og bokbindere. 

• Visibel – arrangeres 7-8. mars 2024. 
• Kurs i UX for ca 10 personer gjennom 

for eksempel Norman Nielsen Group. 
• Fortsette samarbeidet med Lif laga, 

som er blitt svært godt mottatt både blant 
medlemmer og innad i Fellesforbundet. 
Dersom det er mulig skal flasken lanseres 
på halvårsmøtet 2024. 

• Gjennomføre offensiv for økt orga-
nisering og større oppslutning ved urav-
stemning i forbindelse med tariffoppgjøret 
2024. 

• Delta i prosjekt for å styrke tilhørighet 
og beholde medlemmer som står i fare for 
å meldes ut, igangsatt av forbundet. 

• Oppmuntre tillitsvalgte til å ta kurs 
om seriøst arbeidsliv – forbud mot innleie 
og annen skolering av tillitsvalgte. 

• Fagligpolitisk arbeid – få oversikt over 
medlemmer som er engasjert i politiske 
partier og løfte frem disse medlemmene. 

Forslagstiller: Styret.

Det ble arbeidet i grupper i ca. 15 minut-
ter før det ble anledning til å ta ordet og 
fremme endringsforslag.

Niels Killi, Jenny Marie Mossin, Tor-
bjørn Lundby og Anne Cappelen Grandt, 
Kristin Mulleng Sezer og Carsten Østby 
Håkonsen tok ordet.

Torbjørn Lundby foreslår å jobbe for å 
skape en møteplass for fagforeningen (fag-
lig frokost eller lignende).

Jenny Marie Mossin foreslår å tilby 
norskkurs til medlemmer. Gjerne i samar-
beid med andre fagforeninger.

Forslagene til Torbjørn Lundby og 
Jenny Marie Mossin ble vedtatt inn i 
handlingsplanen.

Vedtak: Vedtatt med tilleggsforsla-
gene fra Torbjørn Lundby og Jenny Marie 
Mossin. Styrets innstilling til budsjett ble 
enstemmig vedtatt.

Møtet ble avsluttet kl. 19.15, og vi gikk 
ut etterpå og hadde en hyggelig kveld.
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Palestina

For fire måneder siden var vi 
med å feire at Gaza Kids vant 
Norway cup i sin aldersgruppe. 
Vi håpet å kunne lage en  
positiv artikkel om dette  
i bladet vårt. 

Tekst og foto: Kristin Mulleng Sezer

Det var ikke mulig etter at gjengjeldelsen 
fra Israel mot Hamas angrep 7. oktober 
startet. Ord finnes ikke som er dekkende 
for de grusomhetene som skjer på Gaza. 
Den palestinske befolkningen er igjen 
utsatt for kollektiv avstraffelse av Israel.

Det finnes ikke ord som er dekkende 
for de grusomhetene som skjer på Gaza. 
Den palestinske befolkningen er igjen 
utsatt for kollektiv avstraffelse av Israel.

Her er vår uttalelse om Palestina fra 
halvårsmøtet som ble avholdt i november:

Våpenhvile nå – slipp nødhjelp 
inn i Gaza! 
En allerede hardt prøvet befolkning i 
Palestina, der nesten halvparten er barn, 
blir nå utsatt for en kollektiv avstraffelse 
av Israel. Israels daglige terrorbombing av 
Gaza fører til store menneskelige tap og 
lidelser, og de stopper all transport av helt 
nødvendige varer inn til Gaza. Vi fordøm-
mer alle drap på sivile, uten forbehold. 

Situasjonen har utviklet seg fra vondt 
til verre. Til nå har flere tusen uskyldige 
blitt drept i Gaza og Israel. Mange av dem 
barn, og tusener flere er skadet. Minst 42 
prosent av Gazas boligmasse er så langt 
rasert, og over 1,4 millioner mennesker er 
fordrevet og har mistet sine hjem. Samti-
dig har over hundre palestinere blitt drept 
på Vestbredden og hundrevis har blitt 
fordrevet av myndighetene og voldelige 
bosettere. 

En ufattelig humanitær katastrofe 
utspilles foran øynene våre og sykehus 
og skoler blir rammet av bomber. Palesti-
nerne har ingen trygge steder å flykte til. 
Dette er en uakseptabel kollektiv avstraf-
felse av sivilbefolkningen. Det er et alvor-
lig brudd på folkeretten, og denne krigen 
og volden må stanses nå! 

Fellesforbundet avd. 850, Oslo gra-
fiske fagforening har lang tradisjon med 

Lif Laga

Vi gjentok suksessen fra i fjor 
og hadde en ny designkonkur-
ranse blant våre medlemmer  
i sommer. Det skaper engasje-
ment, og blir lagt merke til. 

Den som ble valgt ut til å designe etikett 
på eplemostflasken denne gangen er Frode 
Konstantin Helland. Han er en prisbelønt 
typedesigner og medlem av Fellesforbun-
det avd. 850, Oslo grafiske fagforening.

Flasken skal brukes til å skape opp-
merksomhet både internt og mot med-
lemmer. Vi hadde stor suksess med dette 
på Høyskolen Kristiania der hele skole-
klasser kom for å snakke med oss og få 
hver sin flaske.

Teksten på etiketten gir mening:

Når skal Palestinerne få fred?

å støtte det palestinske folk og samar-
beide med palestinsk fagbevegelse. Vi sør-
ger i dag dypt over hva våre palestinske 
kamerater nå opplever både i Gaza og på 
Vestbredden. 

Fellesforbundet avd. 850, Oslo grafiske 
fagforening krever derfor: 
• Stopp alle drap på sivile 
• Våpenhvile nå 
• Frigi alle gisler umiddelbart 
•  Respekter humanitær rett, som skal sikre 

ofre for krigshandlinger nødvendig hel-
sehjelp 

• Opphev den totale blokaden av Gaza 
•  Sørg for at sivilbefolkningen får nødven-

dig nødhjelp som vann, mat, medisinsk 
utstyr og drivstoff 

•  Norge må ta initiativ til at Krigsforbrytel-
ser etterforskes og dokumenteres i Gaza 
og Israel 

• Stopp krigen nå 
•  Oljefondet må trekke seg ut av selskap 

som opererer på okkupert land i strid 
med folkeretten 

• Boikott Israel 

Se på de glad barna fra Gaza på bildene til 
venstre. Det er fire måneder siden de var  
i Norge og feriert at de vant Norway Cup, 
og opplevde frihet for første gang. De bodde 
på skoler med vann, strøm og mat i trygge 
omgivelser. Mange av de barna har nå søkt 
tilflukt på FN-skoler i Gaza med et håp 
om å ikke bli drept av bomber fra Israel! 
De skolene er full av mennesker som søker 
dekning. På skolene er det ikke vann, strøm 
eller mat. Mitt hjerte er knust. Håpet om  
å få disse barna til å forstå at fred er mulig 
å oppnå svinner. Det var et lysglimt av 
frihet for disse barna den ene uka de var 
i Norge. En og en halv uke med frihet er 
mindre enn én dag for hvert år de har levd. 
14 år er de barna! Håper de får oppleve 
noe frihet igjen en eller annen gang.

Arthur Sæmer Timraz, Støtte gruppa for 
palestinsk fotball,  fikk denne meldingen 
fra Ali Abdalqader etter at bomeregnet fra 
Israel startet. Ali var kapteinen på Gaza 
Kids som var i Norge i sommer og deltok 
på Norway Cup: 
Take this photos as a memory! 
They killed my dreams 
I dreamed about being a football  
coach, travelling outside and put  
my championships everywhere. 
I lost my best friends as victims 
in this tragic war.

Du ser Ali i midten på bildet øverst. Bildet 
under, som fulgte med meldingen fra Ali,  
sier mer enn tusen ord.  Foto: Privat

Ny eplemost fra Lif Laga er klar
Reda Naser fra Lif Laga holder frem den nye eplemosten med etiketten designet av Frode Konstantin Helland.  Foto: Lif Laga

Et eple alene får ikke blitt mye,
men plukker du mange nok kan du lage 
eplemost.

En ensom bokstav gir ingen mening,
men designere forvandler ord til budskap. 

Én person alene beveger ikke samfunnet,
men sammen skaper vi bedre lønns- og 
arbeidsvilkår.

Lif laga
Líf laga har som hovedmål å skape ung-
domskraft og fremtidstro gjennom å høste 
og bruke epler som ikke ellers ville blitt 
brukt. Lif laga fungerer som en arena der 
ungdom opplever ansvar, mestring, læring 
og samhandling i natur og nærmiljø. Det 
bidrar til at mange unge får nye gode erfa-

ringer med arbeid og å være sammen på 
en annerledes måte. 

Fra å være et rent epleplukke- og eple-
mostprosjekt har Líf laga i de siste årene 
utviklet seg til å arbeide med planting og 
vedlikehold av epletrær. Dette har blant 
annet ført til etablering av en egen eple-
hage med 100 trær på Stovner, som stelles 
og høstes av ungdom fra Líf laga. Vi har 
også startet vår egen pressing/produksjon 
av eplemost på vår mobile fullskala eple-
presse Yggdrasil.

I Líf laga tror vi at handling fører til 
holdning, mye raskere enn holdning fører 
til handling. Vi er sikre på at gode ting 
skjer når mennesker møtes i eplehagene, 
til felles epleplukking og eplepressing.

Vi er stolt av å samarbeide med Líf laga, 
og er imponert over resultatene det gir.
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Medalje og omtale

Fagbrev-
medalje
Fellesforbundet har laget en 
fagbrevmedalje, og den første 
vi deler den ut til er Tiril Wirum 
som har bestått svenneprøven 
i mediegrafikerfaget. 

Tekst: Kristin Mulleng Sezer
Foto: Ina Susanne Karlsen

Vi gratulerer Tiril, som er grafisk designer 
hos Tekna, og har bachelor i grafisk design 
fra Westerdals. 

Hun har allerede vært aktivt med i vår 
avdeling og har deltatt i gruppen som har 
diskutert nytt navn og innhold på fagbla-
det vårt, Typografiske meddelelser.

Gi oss beskjed
Vi graverer navn bak på medalje og vil 
gjerne gi flere lærlinger som har bestått 
svenneprøven en oppmerksomhet. Gi 
beskjed til oss i Oslo grafiske fagforening 
om du har en organisert lærling som har 
tatt svenne- eller fagbrev i år eller skal ta 
fagprøven i fremtiden. Da kan vi ta kontakt 
med vedkommende og dele ut medalje for 
bestått prøve.

UX-designer
Kellie Persson diskuterte 
rollen til en UX-designer 
i Magasinet. 

Kellie var begeistret av å bli omtalt  
i Magasinet for fagorganiserte. 

– Det var en fantastisk mulighet 
til å fordype meg i min lidenskap 
og mitt yrke. Jeg er stolt over å dele 
at jeg er den første UX-designeren 
som ble med i styret til Oslo grafiske  
fagforening. Spent på reisen 
videre og ser frem til å bidra til det  
pulserende designmiljøet, sier Kellie.

Vi er heldige som har Kellie 
Persson i styret, og hun er en aktiv 
bidragsyter i møtene og deler sin 
kunnskap med oss.

Merkeutdeling

I år ble merkeutdeling avholdt 
som et eget arrangement på 
Scala restaurant, Thon Hotel 
Opera. 

Medlemmer med 25, 40 og 45 års med-
lemskap ble hedret med utdeling av mer-
ker og æresdiplomer. Det ble servert en 
bedre middag med drikke og sosialt sam-
vær. Jubilantenes tale blir holdt av davæ-

rende forbundssekretær og medlem av 
Oslo grafiske fagforening, Knut Øygard. 
I tillegg deltok representanter fra dagens 
styre i foreningen. Vi hadde en flott kveld 
og jubilantene koste seg. 

Årets jubilanter

25 års jubilantene, fra venstre: Kristin Mulleng Sezer (leder Ogf), Anne Rønningsbakk, Harald Kolberg, Erlend 
Kirkeberg, Kathrine Møller, Dag Jørgensen, Rune Snorre Normann Hoel Haug. Bak fra venstre: Knut Øygard (Felles- 
forbundet), Jonas Søder, Christian Engehaugen Bøhm, Leif Buer og Eirik Nicolaisen.  Alle foto: Carsten Østby Håkonsen

45 års jubilantene: Kristin Mulleng Sezer (leder Ogf), Knut Øygard (Fellesforbundet), 
Jan Andersen, Kaj-Rune Dregan, Grethe Ulland Jeppedal og Jan-Petter Nordlie

Jubilantenes tale ble holdt av Knut Øygard, 
vår mann i Fellesforbundet.
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LO i Oslo

At så få valgte å bruke  
stemmeretten sin i årets valg, 
har rystet mange. I enkelte 
valgkretser hadde vi en  
nedgang fra rundt femti til  
40 prosent valgdeltakelse.  
Dette har gitt høyresida  
makta igjen i Oslo. 

Tekst: Ingunn Gjerstad
Leder for LO i Oslo

Foto: Marit Halse, LO i Oslo, 
LO og Kristin Mulleng Sezer

Spiller det noen rolle for fagbevegelsen 
hvem som har politisk flertall? Hvis ja, hvor-
dan kan vi arbeide med at flere bruker sine  
demokratiske rettigheter?

Fra alles kamp mot alle til 
organiserte vilkår
Fagbevegelsens opprinnelse er kampen 
mot sosial dumping og for arbeidsfolks 
interesser. Vi organiserer oss i fellesskap 

som kan balansere makt og fordele makt 
og penger. Markedet for å bytte arbeids-
kraft mot lønn og fortjeneste må reguleres. 
De aller fleste ser at det er viktig med en 
balanse som gir tryggere liv her enn mange 
andre steder i verden. Ved hjelp av kunn-
skapsrike godt organiserte tillitsvalgte og 
medlemmer skapes samarbeid i virksom-
hetene, slik vi har avtalt i Hovedavtalen.  
Fagorganisering gir og kampkraft i virk-
somhetene, når det trengs, som i vårens 
lønnsoppgjør da det måtte streikes.  

Samtidig må vi erkjenne at maktforhold 
og partssamarbeid i det brede arbeidslivet 
stadig er i ubalanse. Dette gjelder både 
offentlig og privat sektor. På arbeidstil-
knytning, arbeidstid, medbestemmelse og 
økonomi kjemper våre fagforeninger for 
at medlemmene skal ha ordna forhold. 
Likevel opplever vi at arbeidsgiverorgani-
sasjoner og arbeidsgivere ikke respekte-
rer vårt felles avtaleverk og motsetter seg 
regulering. I Oslo ble dette tydelig under 
to lange streiker for tariffavtale i år og en 
viktig dom LO vant mot IKEA på vegne av 
hovedverneombud som ikke fikk respekt 
for å gjøre jobben sin. 

Faglig politisk samarbeid har 
gitt oss gjennomslag
I tillegg til kampkraft fant fagbevegelsen 
tidlig ut at vi må ta i bruk politisk sam-
arbeid for å sikre lover og reguleringer. 
Uten disse kan jungelens lov fort gjelde. 
Graden av regulering har til alle tider vært 
stridsspørsmål, som for eksempel forde-
ling av skatter og avgifter, regler og krav 
for å starte opp virksomheter, graden av 
beskyttelse av den svakeste part i ansettel-
sesforholdet. Et eksempel på det siste er de 
enorme demonstrasjonene vi arrangerte i 
2015 da Arbeidsmiljøloven ble endret av 
Solbergregjeringa på viktige punkter som 
skapte mer løsarbeid. Etter at vi i 2021 fikk 
et storting med flertall på venstresiden har 
vi gjennom faglig politisk arbeid kjempet 
tilbake en del av styrken vi tapte med 
borgerlige regjeringer. Som arbeidsminis-
ter fra 2021-valget gjorde Hadia Tajik en 
god innsats med å ta tannkrem tilbake 
på tuben ved å reversere flere endringer 
Solbergs regjeringer gjennomførte. Den 
langvarige kampen mot bemanningsbran-
sjen som flere av våre lokale fagforeninger 
har løftet, med grundige dokumentasjon 

av forhold på arbeidsplassene, er blant de 
som har gitt frukter. Slik forteller vi de 
politiske partnerne våre hvordan verden 
ser ut nedenfra og får lettere gjennomslag 
for endring. I høst slo vi ring rundt disse 
bestemmelsene og regjeringen foran stor-
tinget, da ESA mente at de hindrer marke-
dets frihet og EØS-avtalens bestemmelser.

Vi tapte flertallet i Oslo
Valget i september ble ikke en tredje seier 
til våre samarbeidspartnere i Oslo Ap, SV, 
MDG-byrådet som sammen med Rødt 
hadde flertall for mye god politikk. I år 
fikk vi et nytt byråd utgått fra Høyre og 
Venstre med samarbeidsavtale med Frp. 
Det samme har skjedd i andre kommu-
ner og fylker. På fagbevegelsens dagsor-

den står å etablere kontakter med dem, 
i tillegg til å styrke kontaktene med våre 
samarbeidspartnere i arbeiderbevegelsens 
partier. Det er mange teorier om hvorfor 
det gikk som det gikk, som det er lurt å 
snakke grundig i både i fagbevegelsen og 
i partiene «våre» og ikke minst mellom 
disse, i det brede faglig politiske samar-
beidet. En grunnleggende årsak er at for 
mange fant det uaktuelt å stemme for en 
politikk som erfaringsmessig samlet sett 
gagner dem bedre enn den de nå får, sær-
lig i de delene av byen der folk med de 
laveste inntektene bor. En annen årsak er 
at det i partiene ikke alltid er stor nok for-
ståelse for og kunnskap om behovene i de 
livene som leves av flertallet. Vi må tilby 
dem vår kunnskap.

Det er mørkt, 
men vi gir oss ikke!
Demokratisk deltakelse kan gjenvinnes 
om vi arbeider for det. LO i Oslo er et 
verktøy for samordning for fagforeningers 
arbeid, ikke minst de delene som påvirker 
samfunnsutviklingen. Vi vektlegger å være 
en sjølstendig og partipolitisk uavhengig 
kraft på venstresida som diskuterer oss 
fram til våre krav og løsninger i våre felles 
møter og forum. 

I 2024 ser vi for oss at det må gjøres et 
forsøk på å utvide både bedriftsdemokra-
tiet og deltakelse i det demokratiet som 
er i våre nabolag og vår by. Til det trengs 
erfaringene fra de enkelte fagforeninger og 
klubber. Vi kommer mer enn gjerne på en 
prat om disse spørsmåla i møter hos dere.

Om det faglige og det politiske 

Ingunn Gjerstad i aksjon på en av fanemarkeringene for Palestina. 

Jørn Eggum, leder av Fellesforbundet, holdt appell på markeringa for faste ansettelser. Mange faner og folk var til stede.

Emil Aftret og Ina Susanne Karlsen stilte med vår fane på fanemarkering for Palestina. Utdeling av valgkampbrosjyrer.
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Æresmedlem

Kontakt oss hvis det er noe du lurer på
Leder:
Kristin Mulleng Sezer
Mobil: 913 44 677
kms@ 
fellesforbundet.org

Fellesforbundet avd. 850, 
Oslo grafiske fagforening, 
Møllergata 24, 0179 Oslo 
Telefon: 22 80 98 70

E-post: 
avd850@fellesforbundet.org
Hjemmeside:
www.ogf.no

Nestleder:
Carsten Østby Håkonsen
Mobil: 924 37 893
coh@ 
fellesforbundet.org

Organisasjonsarbeider:
Ina Susanne Karlsen
Mobil: 924 37 893
isk@ 
fellesforbundet.org

På årsmøte i Oslo Grafiske 
Trykkerklubb i juni, ble  
Hans Nordli utnevnt til æres-
medlem, for sin lange og  
iherdige innsats for klubben 
og medlemmene.

Tekst: Lars Svensson
Foto: Freddie Lørendal og Lars Svensson 

Det var styrets enstemmige beslutning om 
å innstille Hans Nordli som æresmedlem i 
Oslo Grafiske trykkerklubb, noe som også 
årsmøtet gikk enstemmig inn for.  Han 
har vært kasserer fra 2006 og klubbens 
primus motor i flere år. Han var også kas-
serer i Trykkernes Landssammenslutning 

fra 1994 i mange år til den ble nedlagt i 
2022.

Hans Nordlis faglige karriere i grafisk 
bransje startet i lære hos Soelberg Trykk, 
deretter som utlært trykker i: E-trykk,  
Hammerstad, Blankett-trykkeriet, Wittusen 
& Jensen og Printing.

Norges eldste bransjeklubb
Oslo Grafiske Trykkerklubb er Norges eld-
ste bransjeklubb som ble startet i 1898 og 
da under navnet Kristiania Maskinmester-
forening. I 1925 skiftet foreningen navn til 
Oslo Maskinmesterforening av naturlige 
årsaker, da Norges hovedstad ble omdøpt 
til Oslo. Og i 1983 ble det nytt navnebytte 
til Oslo Grafiske Trykkerklubb som er gjel-
dene frem til dagens virke. Aktiviteten har 

dessverre avtatt med årene med den utvik-
lingen vi har sett i den grafiske bransje. De 
gjenværende medlemmene, og noen få 
nye, har opprettholdt interessen for utvik-
lingen i faget og kameratskapet som med-
lemskapet gir.

Er du trykker og ukjent med Oslo Grafiske 
Trykkerklubb og har lyst til å bli medlem 
eller ønsker mere informasjon om hva vi 
driver med. 

Ta kontakt med: 
Thomas Evensen, mobil 46848485, 
jon.thomas.evensen@hotmail.com
eller 
Hans Nordli, mobil 92458975, 
hansnordli2@gmail.com

Norges eldste bransjeklubb 
har fått sitt tiende æresmedlem

Hans Nordli (i midten) med æresdiplom som overrekkes av Thomas Evensen (til venstre, leder i Oslo Grafiske Trykkerklubb) til høyre 
ser dere Freddie Lørendal (styremedlem).

LO advokatene

Arbeidstilsynet la ut et fint 
innlegg om ferie, og innlegget 
skal gi svar på spørsmålet om 
feriedagene kan overføres til 
neste år. 
Det er korrekt som Arbeidstilsynet skriver, 
at det er tillatt å avtale med arbeidsgiver å 
overføre inntil 12 feriedager til året etter. 
Men så skrives det også at arbeidstaker 
likevel ikke har krav på å få overført ferie-
dager, arbeidsgiver må nemlig godkjenne. 
Det er også korrekt, det er det som ligger 
i det å avtale, begge parter må være enig. 

Men hva hvis arbeidsgiver ikke god-
kjenner og du har ikke fått tatt ut alle 
feriedager? Da skriver Arbeidstilsynet at 
tiden for å bruke dem er inne! Du skal altså 
finne rom for å ta ut feriedagene nå før jul. 

Men hva hvis du ikke får det til? Det 
er for mye jobb til at du får tatt ut alt før 
jul? Det skriver Arbeidstilsynet faktisk 
ikke noe om. Det vises kun til at dersom 

du ikke har hatt mulighet til å ta ut ferieda-
ger i løpet av ferieåret på grunn av sykdom 
eller foreldrepermisjon, så sier loven at alle 
de ubrukte feriedagene skal overføres til 
neste år. Men det Arbeidstilsynet utelater 
fra innlegget, og som skaper inntrykk av at 
eventuelle andre feriedager ikke blir over-
ført, er ferielovens § 7 (3) siste ledd.

Ferie som i strid med lovens bestem-
melser ikke er avviklet ved ferieårets utløp, 
skal overføres til det påfølgende ferieår. 
Og hvis manglende ferieavvikling skyldes 
arbeidsgiver (f.eks. når man har fått så 
mange arbeidsoppgaver at det rett og slett 
ikke var mulig å ta ut ferie), så kan du i til-
legg til ferie kreve erstatning. Og all ferie 
som ikke er tatt ut innen årets utløp, er 
rett og slett ferie som ikke er tatt ut i strid 
med ferielovens bestemmelser og skal der-
med overføres. Grunnen til at sykdom og 
foreldrepermisjon er nevnt særskilt, er for 
å unngå eventuelle misforståelser og for å 
gjøre det helt tydelig at OGSÅ ferie som 

ikke er avviklet på grunn av sykdom eller 
foreldrepermisjon skal overføres.

Ferieloven pålegger arbeidsgiver å 
sørge for at du får tatt ut feriedagene. Dette 
gjelder altså ferie som regulert i ferieloven. 
Har du en femte uke etter tariffavtalen 
eller egen avtale med din arbeidsgiver, så 
er det ikke slik at feriedager utover de som 
følger av ferieloven, overføres automatisk. 
Det må det inngås avtale om.

Så svaret på spørsmålet er: alle ferie-
dager som regulert i ferieloven og som 
ikke er tatt ut innen årsslutt, overføres 
til neste år, uansett grunn. Men det er 
ikke tillatt å inngå en avtale om at mer enn 
12 dager overføres. Og begrunnelsen for 
dette er jo nettopp at arbeidsgiver plikter 
å sørge for at de ansatte avvikler mestepar-
ten av ferien sin i løpet av ferieåret.

Anne-Lise H. Rolland
Følg LO-advokatene på Facebook: 
https://www.facebook.com/groups/
350363845618967

Hva skjer med feriedager du har til overs 31.12.2023?

Menzies Aviation AS søkte etter nye 
arbeidstakere i begynnelsen av 2020. Flere 
ble tilbudt et obligatorisk introduksjons-
kurs uten lønn før formell tiltredelse. De 
ansatte mente at de var ansatt fra dag én i 
introduksjonsuken og krevde lønn for del-
takelse på kurset.

Menzies Aviation AS avslo kravet og 
ble frifunnet i forliksrådet og i tingretten, 
men dommen ble anket til Eidsivating lag-
mannsrett. I dommen (19. mai 2022) fikk 

arbeidstakerne medhold. Lagmannsretten 
konkluderte med at de ankende parter var 
å anse som arbeidstakere fra dag én under 
introduksjonskurset.

Lagmannsretten presiserte at kravet om 
ulønnet opplæring fremsto som et tiltak 
for å spare lønnskostnader, og påpekte at 
arbeidsgiver er forpliktet til å tilby en viss 
opplæring, jf. arbeidsmiljøloven § 3-2 og 
3-5. Det ble også vist til at det er normal 
praksis i de fleste bransjer at det medgår 

en viss tid til opplæring ved nyansettelser 
og oppstart av et arbeidsforhold.

Arbeidsmiljøloven regulerer ikke 
lønnsplikt, men arbeidsgiver var bundet 
av Flyoverenskomsten, slik at de ansatte 
hadde krav på minstelønnssatsene fast-
satt i tariffavtalen. Høyesterett avviste å 
behandle arbeidsgivers anke og dommen 
er nå rettskraftig.

LO-advokat Lars Chr. Fjeldstad har 
bistått arbeidstakerne i denne saken

Kan arbeidsgiver kreve at nyansatte gjennomfører opplæring og kurs 
uten å betale lønn – arbeidsgivers anke avvist av Høyesterett
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Oslo grafiske fagforenings
pensjonistforening

Møtedager 2024
Onsdager, kl. 12.00-14.00 i Oppsal 
samfunnshus, Vetlandsveien 99-101

Alle er velkommen! 
Styret i Ogfs pensjonistforening.

17. januar
7. februar (årsmøte)
20. mars
17. april       
15. mai       
19. juni

21. august
18. september
16. oktober
20. november
18. desember 
(julemøte)

Her kan du treffe gamle kjente/kolleger og bli kjent med nye. 
Vi tar opp aktuelle saker og har f.eks. sang/musikk, kåserier 
og lotteri. Det arrangeres også dags- og lengre turer.

Historie

Den 27. desember 1848  
stiftet Marcus Thrane den  
første arbeiderforeningen  
i Norge, Drammens  
Arbeiderforening. 

Tekst: Niels Killi

Det ble starten på en bevegelse som 
sommeren 1850 hadde mer enn 20.000 
medlemmer, og kanskje var det somme-
ren 1851 så mange som 30.000 medlem-
mer samlet i nær 350 foreninger. Det ble 
stiftet arbeiderforeninger mange steder, 
i byene først og fremst på Øst- og Sør-
landet, på viktige industristeder og i stor 
grad på landsbygden. Arbeiderforenin-
gene bygde en sentral administrasjon og 
hadde et sentralstyre, gjennomførte to 
landsmøter og fikk sin egen ukeavis fra 
våren 1849.

Arbeiderforeningene drev folkeopplys-
ning, både gjennom Arbeider-Foreninger-
nes Blad som kom en gang i uken, og i 
form av møter og kursvirksomhet. Mange 
arbeiderforeninger startet sykekasser 
og sparekasser for medlemmene. Det 
ble også startet noe næringsvirksomhet, 
blant annet et arbeidereiet skipsverft i 
Kristiansand.

Arbeiderforeningene var politiske 
foreninger som både henvendte seg 
til myndighetene for å få gjennomført 
endringer for å forbedre vanlige folks 
kår, arbeidet for å få valgt stortingsmenn 
som var sympatiske til arbeidernes sak 
og arbeidet opp mot Stortinget for å få 
gjennomført lovendringer. Det første, og 
største tiltaket var å utarbeide en petisjon, 
et bønneskrift, til kongen og regjeringen 
med helt konkrete krav.

175 år siden 
stiftelsen  
av den første 
arbeider- 
foreningen

De viktigste kravene som ble 
reist i petisjonen var:
–  nedsettelse av tollsatsene, spesielt 

korntollen, slik at det ble billigere for-
bruksvarer for vanlige folk 

–  utvidet handelsfrihet på landet for kaffe, 
sukker, te og andre utenlandske varer

–  bedring av husmannsstandens kår
–  tiltak mot brennevinsmisbruken
–  bedring av allmueskolen
–  reformer i rettspleien
– innføring av almen verneplikt
– stemmerett for alle menn

Disse kravene, med unntak for stemme-
rettskravet, var ikke spesielt radikale; det 
radikale og skremmende for makthaverne 
var at vanlige folk, allmuen, organiserte 
seg, stilte krav og forsøkte å påvirke sam-
funnsutviklingen. Dette var noe helt nytt. 
Det var urolige tider, det var økonomisk 
krise og vanlige folk slet med å klare seg. 
Over store deler av Europa hadde folket 

gjort revolusjon og jaget konger og fyrster 
fra tronen.

Like etter det andre landsmøtet som-
meren 1851 slo myndighetene til og 
arresterte lederne av arbeiderforenin-
gene og mange medlemmer, til sammen 
mer enn 200 personer. Mange ble idømt 
harde straffer. Dette tok knekken på arbei-
derforeningene og arbeiderbevegelsen 
lå stort sett nede i flere tiår før det igjen 
ble en fremvoksende kraft mot slutten av 
1800-tallet.

Tegningen og teksten som ledsager 
disse linjene stod i Arbeider-Foreninger-
nes Blad 23. oktober 1852 og viser på 
mange måter holdningen overklassen 
hadde til vanlige folk; når gårdbrukeren 
sier at husmannen Peer blir for klok av 
å være medlem i arbeiderforeningen og 
at han er født til å være en uvitende trell. 
(Siden er hentet fra en bok jeg holder 
på med å skrive om tegningene i Arbei-
der-Foreningernes Blad)

Medlemsinformasjon

Vi flytter 
Flyttelasset går fra  
Møllergata 37 til Møller- 
gata 24 den 18. desember.
Det er rett over gata for der 
vi holder til nå. 
Vi vil få et større nettverk  
og flere kollegaer, da vi  
skal flytte inn hos  
Bygningsarbeidernes  
fagforening og Regions- 
kontoret til Fellesforbundet. 
Det gleder vi oss til.

Kunngjøringer Klubbtillitsvalgte

Vi har jubileumsbøker igjen, 
kom gjerne innom kontoret i Møllergata 24 og hent

Fint om du ringer inn eller sender en e-post slik at vi er sikre på 
at det er noen på kontoret. Ringe 22 80 98 70 eller send e-post 
til: avd850@fellesforbundet.org

Årsmøtet 2024 blir avholdt   
torsdag 25. april 2024

Dagsorden og hvor årsmøtet skal 
være blir sendt ut i god tid.  

Hold av datoen!

Tariffoppgjøret 2024 er 
like rundt hjørnet. Start 
forberedelsene nå.

Det er mye å huske på, og vi vil 
sende ut informasjon til dere  
per e-post. Men dere kan gå inn 
på denne linken og ta en titt 
allerede:
https://www.fellesforbundet.no/
for-tillitsvalgte/veiledning-for-
avdelinger-og-klubber/   

Hvis du ikke har meldt deg på 
bransjekonferanse, så må du 
skynde deg å gjøre det!

Til alle  
medlemmer
Send inn ditt mobil- 
telefonnummer og din 
e-post adresse. 
– Vi er avhengig av å kunne  
nå medlemmene på flere  
plattformer. Derfor er det  
viktig at vi har registrert ditt  
mobiltelefonnummer og din 
e-post adresse. 
Meld også ifra om du bytter 
jobb eller adresse. 
Innboforsikringen gjelder  
på den adressen du bor.
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03.01. Bernd Werner Jankowski, 
Bakkevegen 54, 2040 KLØFTA

07.05. Sylvia Johansen, Odvar 
Solbergs vei 124, 0973 OSLO

19.03. Terje Johansen, Løsveien 18, 
3185 SKOPPUM

06.06. Oddbjørg Rigmor Lange, 
Hilda Magnussens vei 9 A, 1459 
NESODDEN

23.01. Jon Lindviksmoen, Ånebyveien 
75, 1484 HAKADAL

07.04. Wera Rigmor Mathiesen, 
Skoleveien 2, 1400 SKI

12.02. Per Elof Nilsson, Lofthusveien 
53, 0588 OSLO

08.01. Per Raymond Olsen, 
Grorudveien 18 D, 0962 OSLO

17.04. Bjørn Eigil Ovik, Støperiveien 
38, 2010 STRØMMEN

25.01. Johan Holger Rasmussen, 
Fiolstien 9, 2742 GRUA

18.02. Tom Gunnar Rystad, 
Drømtorpjordet 19, 1400 SKI

01.03. Mohammad Saddique, 
Høybråtenveien 11 C, 1055 OSLO

17.04. Odd Lasse Samuelsen, 
Richard Baches vei 8, 1452 
NESODDTANGEN

26.03. Rune Skogsrud, Sole Allé 49, 
1540 VESTBY

15.02. Bjørn Fleischer Spaberg, 
Kløfterhagen 34, 1067 OSLO

14.04. Per Gunnar Tangen, 
Kuskerudparken 6 A, 1920 
SØRUMSAND

27.05. Odd Arne Thoresen, 
Vetlandsveien 117, 0686 OSLO

06.01. Liv Marit Throndsen, 
Grønliveien 13, 1465 STRØMMEN

10.02. Ragnar Johannes Utvær, 
Malerhaugveien 38, 0663 OSLO

10.01. Bjørn Magne Øien, Postboks 98, 
2025 FJERDINGBY

80 år:
19.03. Jan Erik Andersen, Elvetangen 

14, 1396 BILLINGSTAD
14.04. Thor Ole Arnesen, Postboks 30, 

1941 BJØRKELANGEN
21.06. Grethe Sølvi Berntsen, 

Gislevollvegen 4, 2067 JESSHEIM
05.02. Nils-Petter Danielsen, 

Bedehusgata 10, 3055 
KROKSTADELVA

19.02. Trond Hermansen, 
Bærumsveien 220, 1357 
BEKKESTUA

03.01. Ulf Jahren, Astrids vei 2, 1473 
LØRENSKOG

22.06. Liv Johansen, Refstadsvingen 1, 
0589 OSLO

28.05. Nils Otto Johansen, c/o Laila 
Bukowski, Selmedalsvegen 32, 
LGH 1603, Se - 12936 Hägersten, 
SVERIGE

28.06. Håkon Wilhelm Johanson, Th. 
Kittelsens vei 1, 1415 OPPEGÅRD

20144 Lal Khan, Jerikov 23 A, 1067 
OSLO

27.03. Torger Gulbrand Kopperud, 
Ausenveien 83, 2016 FROGNER

06.03. Knut Kristiansen, 
Edelgranveien 36, 1356 
BEKKESTUA

14.03. Konrad Kristiansen, Leil. 
12024, Nåkkves vei 3, 0670 OSLO

20.04. Kjell Inge Kristoffersen, 
Stølsvegen 24 B, 0590 OSLO

09.02. Unni Larsen, Ulveleina 1, 1407 
VINTERBRO

01.02. Odd-Werner Mathisen, 
Sidensvansvegen 9, 2032 MAURA

14.03. Svein Mortensen, Granveien 10 
D , 1178 OSLO

12.01. Arild Nilsen, Høybråtenveien 19 
A, 1055 OSLO

10.04. Per-Erik Nygren, Tante 
Ulrikkes vei 48 A, 0984 OSLO

11.03. Svein Harald Osvær, Hovsgutua 
40 G, 2750 GRAN

05.03. Frank Vidar Rylander, 
Kompaniveien 6, 1639 GAMLE 
FREDRIKSTAD

08.05. Kjell Solberg, Seterliveien 4 B, 
1162 OSLO

12.05. Tor Harald Solberg, Kirkeveien 
167, 0450 OSLO

12.05. Gunnar Hermod Sørensen, 
Aulerødveien 26, 3170 SEM

15.05. Torbjørn Torp Vagn, 
Kolåstoppen 4, 1555 SON

17.04. Anne-Lise Vinje Ulrikson, 
Tidemands Gate 28B, 0260 OSLO

85 år
09.02. Per-Kristian Dahlstrøm, 

Thorleifs Allé 17, 0489 OSLO
24.01. Reidar Glomnes, Leif Larsens 

vei 6, 1338 SANDVIKA

05.02. Mohammad Hafiz, Nedre 
Prinsdals vei 89, 1263 OSLO

01.07. Ahmed Haji, Sørligata 8 C, 0577 
OSLO

24.02. Per Edgar Henie, Øivinds Vei 2, 
0590 OSLO

11.02. Jon Henrik Henriksen, Østenga 
32, 1349 RYKKINN

07.05. Roger Anders Jensen, 
Landingsveien 102, 0767 OSLO

30.05. Gretha Johansen, Pålsebakken 
5, 1900 FETSUND

11.03. Else Marie Kulbliknes, 
Huldreveien 1, 1388 BORGEN

08.06. Georg Løland, Edvard Griegs 
Allé 17, 0479 OSLO

20.04. Rolf Erik Melvold, Furuholtet 
33, 2020 SKEDSMOKORSET

10.05. Tore Mitsem, Johan Svendsens 
gate 21, 0475 OSLO

28.06. Sverre Nygaard, Jens Bjelkes 
gate 15, 0562 OSLO

13.03. Laila Othilie Pedersen, 
Marcus Thranes vei 26 A, 1470 
LØRENSKOG

01.07. Jan Rørstrøm, Stalsbergenga 11 
B, 1466 STRØMMEN

21.05. Thilak Samarakoon, 
Trettestykket 50, 1388 BORGEN

21.04. Per Sverre Slotsvik, Raveien 8 
A, 1430 ÅS

90 år
30.06. Karin Dagmar Aanonsen, 

Utmarkveien 2, 0689 OSLO
28.04. Steinar Braathen, Iver Holters 

vei 1, 1410 KOLBOTN
23.05. Ivar Bjørn Nygaard, 

Norderhovgata 26, 0654 OSLO
01.03. Thore Edgar Rekdahl, 

Røsslyngveien 14, 1412 SOFIEMYR
27.03. Albin Ivar Sandkvist, 

Ulsrudfaret 8, 0687 OSLO
25.06. Gunnar Tranås, 

Sognsvannsveien 27 B, 0372 OSLO
30.06. Liv Elisabeth Utne, Tunveien 2, 

1430 ÅS

95 år
24.02. Hallstein Olav Ranum, Anna 

Rogstads vei 20, 0592 OSLO

101 år
12.01. Margit Bakke, c/o Gunnar 

Bakke, Blakkens vei 111, 1281 
OSLO
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD

50 år:
15.02. Anne-Karin Berge, Velveien 10 

B, 1482 NITTEDAL
08.06. Marianne Bratland, Godals vei 

24, 0871 OSLO
04.01. Janine Kuke, Helgesens gate 12 

E, 0553 OSLO
01.02. Hilde Jeanette Bach Mikkelsen, 

Vestlia 5, 1820 SPYDEBERG
02.05. Anna Martine Nilsen, Eikeveien 

9, 1181 OSLO
27.06. Janne Bakke Nilsen, Bødkers 

gate 5, 3117 TØNSBERG
08.05. Henning Pettersen, Krokliveien 

60, 0584 OSLO
24.03. Lia Pa Lung Rungtu, Aurveien 

52, 1930 AURSKOG
18.03. Rune Røraas, Agronomveien 23 

D, 1187 OSLO
12.03. Fredrik Svanqvist, Øvre Fjellvei 

7 C, 3121 NØTTERØY

60 år
05.04. Clive Haakon Davis, Krokroa 

13B, 2070 RÅHOLT
12.01. Jan-Tore Engebretsen, 

Holmsåsen 53, 1259 OSLO
04.05. Tor Erik Falch, Gardermovegen 

75, 2030 NANNESTAD
20.03. Rune Fladmo, Matrandvegen 

518, 2235 MATRAND
11.01. Oddvar Foss, Moveien 49, 1482 

NITTEDAL
28.05. Rune Mortensen Gjermunds, 

Asak Kirkevei 17, 2015 LEIRSUND
26.04. Per Erik Groth, Evangjordet 19, 

2150 ÅRNES
19.06. Monika Hansen, Siggerudveien 

210, 1425 SKI
19.05. Morten Hernæs, Skogveien 

65H, 1640 RÅDE
21.01. Terje Hosle, Bjerkestrand 20, 

1367 SNARØYA

01.07. Andre Karwowski, 
Akersbakken 14, 0172 OSLO

13.05. Anita Nedberg, Myrveien 19 A, 
1406 SKI

13.05. Merethe Nemeth, Kvernstuveien 
31 F, 1482 NITTEDAL

29.01. Erik Nerell, Hans Nordahls gate 
62, 0481 OSLO

26.01. Ingrid Oppen, Glassverkveien 1 
B, 1363 HØVIK

27.02. Radica Popovic, 
Høybråtenveien 23 E, 1055 OSLO

13.06. Espen Lønnes Renholt, 
Skogvollveien 29 B, 0580 OSLO

18.02. Tom Erling Sørlid, Bakkergata 
38, 2004 LILLESTRØM

13.01. Mette Vangstad, Harald Posts 
Vei 49C, 1930 AURSKOG

70 år
24.03. Abdul Ghaffar Abid, 73 

Dolobran Road, Spark Brook, B11 
1HL Birmingham, ENGLAND

12.03. G Amundsen erd, Maria Dehlis 
vei 29 A, 1084 OSLO

06.02. Svein Andersen, Båstadveien 
96, 1387 ASKER

05.04. Lisbeth Larsen Blikset, 
Mørtelverksbakken 13, 0580 OSLO

08.01. Randi Braathen, Maridalsveien 
362, 0881 OSLO

06.05. Hans Erik Eriksen, Brattfossen 
16, 2743 HARESTUA

28.03. Per Christian Frilseth, 
Bøkkerveien 32 C, 0579 OSLO

04.06. John-Steinar Haugen, 
Skogveien 87 C, 1369 STABEKK

06.03. Jan Ingebretsen, Th. Kittelsens 
vei 122, 1415 OPPEGÅRD

24.02. Tom Arne Jansen, Abborveien 
13, 1528 MOSS

02.06. Øyvind Kromvoll, 
Brusetsvingen 53 B, 1395 
HVALSTAD

25.04. Terje Morten Langerud, 
Rustadvegen 30, 2030 NANNESTAD

12.03. Geir Dagfin Larsen, Finstadlia 
37, 1475 FINSTADJORDET

19.03. Bente Lundhaug, Leil.4021, 
Nåkkves vei 5, 0670 OSLO

06.04. Per Oddvar Nilsen, Lønnåsen 
43 C, 1362 HOSLE

02.05. Roy Pedersen, Markvegen 12 A, 
3520 JEVNAKER

06.02. Bjørn Skjong, Pilestredet Park 
5, 0176 OSLO

12.04. Ståle Viktor Vestad, 
Gustugrenda 99, 2480 KOPPANG

75 år:
03.05. Jan Steinar Aarstad, Fjellveien 

4, 2053 JESSHEIM
22.06. Eva Aga, Rogneveien 10, 1555 

SON
07.02. Akhtar Ali, Fagerlia 19 C, 0667 

OSLO
01.01. Mohammad Ashraf, Martin 

Linges vei 26, 0692 OSLO
20.04. Stein Bråthen, Fossumveien 70, 

0988 OSLO
27.02. Jon Egelund, Telavåggata 4, 

0564 OSLO
23.01. Eli Synøve Fallingen, Apalveien 

15, 1900 FETSUND
17.02. Freddy Asle Hansen, Lensmann 

Haaversens V. 166, 2019 
SKEDSMOKORSET

10.04. Arshad Hussain, Leil 62, 
Tøyengata 32, 0578 OSLO

02.06. Marion Håkenstuen, 
Rugdeveien 55, 1476 RASTA

18.06. Jan Erik Jacobsen, Hybel Nr 51, 
Herslebs gate 27, 0561 OSLO



God jul og 
godt nytt år 
til alle våre 
medlemmer  
og kamerater  
av Ogf!


